- (pavcae)
MES ENERO
ANO 2026
Monto Total Moneda Nacional Miles
inicial de $
Presupuesto
Municipal Inicial 16.453.170
afio 2026
PRESUPUESTO
2026 Moneda
Nacional - Miles
de Pesos -
Presupuesto
vigente
Sub-ltem C|ﬂSI1ICBCIOI'|‘
presupuestaria
TOTAL INGRESOS
TRIBUTOS USO
3 BIENES Y
REALIZACTIV.
5 TRANSFERENCIAS
CORRIENTES
6 RENTAS PROPIEDAD
7 INGRESOS DE
OPERACION
8 OTROS INGRESOS
CORRIENTES
10 VENTA DE ACTIVOS
NO FINANCIEROS
12 RECUPERACION
PRESTAMOS
13 TRANSFERENCIAS
CAPITAL
15 SALDO INICIAL DE
CAJA
TOTAL GASTOS
21 GASTOS EN
PERSONAL
2 BIENES Y
SERV.CONSUMO
23 PRESTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL
2 TRANSFERENCIAS
CORRIENTES
25 INTEGROS AL FISCO
2% OTROS GASTOS
CORRIENTES
29 ADQ.ACTIVOS NO
FINANCIEROS
31 INICIATIVAS DE
INVERSION
23 A OTRAS
ENT.PUBLICAS
34 DEUDA FLOTANTE
35 SALDO FINAL DE

CAJA

Presupuesto
inicial

Enlace

Enlace

16.453.170

1.731.815

9.274.628

164.962

5.263.765

12.000

6.000

16.453.170
3.317.071
2.397.009

20.000

10.332.090

3.000

3.000

121.700

259.300

TRANSPARENCIA

ACTIVA

PRESUPUESTO MUNICIPAL

SUPLEMENTACION

SALDO FINAL DE
PRESUPUESTO
DA.214 CAJAD.A. 235
Enlace Enlace
19-01-2026 20-01-2026

SUPLEMENTACION  SALDO FINAL DE
PRESUPUESTO  CAJA

10.000 4.554.864

50.000

10.000 769.653

3.735.211

10.000 4.554.864
50.700

228.049

20.000

31.000

7.706

10.000

113.518

10.000 3.996.589

97.302

MODIFICACION
PRESUPUESTO D.A.
511
Enlace
03-02-2026
MODIFICACION
PRESUPUESTO
0
0
0

MODIFICACION
PRESUPUESTO D.A.
422

Enlace
29-01-2026

MODIFICACION
PRESUPUESTO

0

1.400

3.600

-5.000

inal

Presupuesto
Final

21.018.034

1.731.815

9.274.628

164.962

5.313.765

12.000

785.653

3.735.211

21.018.034

3.369.171

2.628.658

40.000

10.358.090

10.706

13.000

235218

4.265.889

97.302

INFORME DE
EJECUCION
ENERO DE
2026 Moneda
Nacional - Miles
de Pesos -
Monto
Devengado

Sub-item

21

22

23

24

25

26

29

31

33

34

35

Transparencia |. Municipalidad de Dalcahue
Manuel Rodriguez N°110, Dalcahue - Chiloé
Teléfono: 65-2534721
E-mail: transparencia@munidalcahue.cl

Clasificacion
presupuestaria

TOTAL INGRESOS

TRIBUTOS USO
BIENES Y
REALIZACTIV.

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES
RENTAS PROPIEDAD
INGRESOS DE
OPERACION

OTROS INGRESOS
CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS
NO FINANCIEROS

RECUPERACION
PRESTAMOS

TRANSFERENCIAS
CAPITAL

SALDO INICIAL DE
CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN
PERSONAL

BIENES Y
SERV.CONSUMO

PRESTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

INTEGROS AL FISCO

OTROS GASTOS
CORRIENTES

ADQ.ACTIVOS NO
FINANCIEROS

INICIATIVAS DE
INVERSION

A OTRAS
ENT.PUBLICAS

DEUDA FLOTANTE

SALDO FINAL DE CAJA

Presupuesto
Vigente

21.018.034

1.731.815

9.274.628

164.962

5.313.765

12.000

785.653

3.735.211

21.018.034

3.369.171

2.628.658

40.000

10.358.090

10.706

13.000

235.218

4.265.889

97.302

Ejecucion
Acumulada
Enero 2026

1.277.190

270.199

692.818

3.668

253.566

613

56.326

1.341.439

226.515

108.702

781.635

7.705

1.790

117.793

97.299


https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2023/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS DICIEMBRE/2685.pdf
https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2026/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/214.pdf
https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2026/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/235.pdf
https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2026/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS FEBRERO/511.pdf
https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2026/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/422.pdf
https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2026/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS FEBRERO/509.pdf

