

MES ENERO
AÑO 2026

PRESUPUESTO MUNICIPAL

Monto Total inicial	Moneda Nacional Miles de \$										
Presupuesto Municipal Inicial año 2026	16.453.170										
PRESUPUESTO 2026 Moneda Nacional - Miles de Pesos - Presupuesto vigente								INFORME DE EJECUCIÓN ENERO DE 2026 Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado			
Sub-Item	Clasificación presupuestaria	Presupuesto inicial	SUPLEMENTACION PRESUPUESTO D.A. 214	SALDO FINAL DE CAJA D.A. 235	MODIFICACION PRESUPUESTO D.A. 511	MODIFICACION PRESUPUESTO D.A. 422	Presupuesto Final				
		Enlace	Enlace	Enlace	Enlace	Enlace		Sub-Item	Clasificación presupuestaria	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada Enero 2026
		Enlace		19-01-2026	20-01-2026	03-02-2026	29-01-2026				
			SUPLEMENTACION PRESUPUESTO	SALDO FINAL DE CAJA	MODIFICACION PRESUPUESTO	MODIFICACION PRESUPUESTO					
	TOTAL INGRESOS	16.453.170	10.000	4.554.864	0	0	21.018.034		TOTAL INGRESOS	21.018.034	1.277.190
3	TRIBUTOS USO BIENES Y REALIZ.ACTIV.	1.731.815					1.731.815	3	TRIBUTOS USO BIENES Y REALIZ.ACTIV.	1.731.815	270.199
5	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.274.628					9.274.628	5	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.274.628	692.818
6	RENTAS PROPIEDAD	164.962					164.962	6	RENTAS PROPIEDAD	164.962	3.668
7	INGRESOS DE OPERACIÓN						0	7	INGRESOS DE OPERACIÓN	0	0
8	OTROS INGRESOS CORRIENTES	5.263.765		50.000			5.313.765	8	OTROS INGRESOS CORRIENTES	5.313.765	253.566
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						0	10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	
12	RECUPERACION PRESTAMOS	12.000					12.000	12	RECUPERACION PRESTAMOS	12.000	613
13	TRANSFERENCIAS CAPITAL	6.000	10.000	769.653			785.653	13	TRANSFERENCIAS CAPITAL	785.653	56.326
15	SALDO INICIAL DE CAJA			3.735.211			3.735.211	15	SALDO INICIAL DE CAJA	3.735.211	
	TOTAL GASTOS	16.453.170	10.000	4.554.864	0	0	21.018.034		TOTAL GASTOS	21.018.034	1.341.439
21	GASTOS EN PERSONAL	3.317.071		50.700	0	1.400	3.369.171	21	GASTOS EN PERSONAL	3.369.171	226.515
22	BIENES Y SERV.CONSUMO	2.397.009		228.049		3.600	2.628.658	22	BIENES Y SERV.CONSUMO	2.628.658	108.702
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	20.000		20.000			40.000	23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	40.000	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.332.090		31.000		-5.000	10.358.090	24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.358.090	781.635
25	INTEGROS AL FISCO	3.000		7.706			10.706	25	INTEGROS AL FISCO	10.706	7.705
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	3.000		10.000			13.000	26	OTROS GASTOS CORRIENTES	13.000	
29	ADQ.ACTIVOS NO FINANCIEROS	121.700		113.518			235.218	29	ADQ.ACTIVOS NO FINANCIEROS	235.218	1.790
31	INICIATIVAS DE INVERSION	259.300	10.000	3.996.589			4.265.889	31	INICIATIVAS DE INVERSION	4.265.889	117.793
33	A OTRAS ENT.PUBLICAS						0	33	A OTRAS ENT.PUBLICAS	0	
34	DEUDA FLOTANTE			97.302			97.302	34	DEUDA FLOTANTE	97.302	97.299
35	SALDO FINAL DE CAJA						0	35	SALDO FINAL DE CAJA	0	